D
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
V435-1
SONDERAUSFÜHRUNGEN
ZUBEHÖR
für Ventile der Baureihen 290 nd 390
2/2 - 3/2
Baureihe

BESTELLHINWEIS (Kompatibilität, siehe Seite 1):
• Zusatz NI
BESTELLBEISPIEL:
E 290B048 NI
Anschluss
Artikel-Nr. Zusatz
R
M ADE IN  E .U . JOUCOMATIC
O R IF IC E /P IP E  : 1 5  m m , G  1 /2 "
ME DIUM  :
P IL O T     :  A IR /W AT E R            b a r
C A T .N ˚    :                       N
   5  b a r         T e m p  15 0 ˚C
O X Y G E N
N C  ; IN L E T  P O R T  1
KONSTRUKTIONSMERKMALE 08
Sauerstoffbetrieb
• Spezielle Reinigung und spezielles
Schmiermittel
• Druck auf 15 bar begrenzt/Temperatur auf
+60°C begrenzt
BESTELLHINWEIS (Kompatibilität, siehe Seite 1):
• Zusatz N
BESTELLBEISPIEL:
E 290B048 N
Anschluss
Artikel-Nr. Zusatz
KONSTRUKTIONSMERKMALE 09
Einsatz bei Vakuum bis 1,33 10-3 mbar.
• Ventilteller aus FPM für den Einsatz bei
Grobvakuum
BESTELLHINWEIS (Kompatibilität, siehe Seite 1):
• Zusatz VM
BESTELLBEISPIEL:
E 290B005 VM
Anschluss
Artikel-Nr. Zusatz
(1)  Siehe unseren Katalog „Pilotventile für die Prozessindustrie“
unter: www.asconumatics.de
SONDERAUSFÜHRUNGEN / ZUBEHÖR
00
05
5D
E
-2
01
1/
R
01
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
KONSTRUKTIONSMERKMALE 04
Hubbegrenzung zur Öffnung.
• Ausschließlich Anströmung von unten gegen
den Ventilteller
• 50 (NC), 63, 90 und 125 mm-Steuerköpfe
BESTELLHINWEIS (Kompatibilität, siehe Seite 1):
• Zusatz M
BESTELLBEISPIEL:
E 290B005 M
Anschluss
Artikel-Nr. Zusatz

 Edelstahl AISI 316L/1.4404 AP3 (Ø 63 mm Steuerkopf)
 Edelstahl AISI 316L/1.4404 AP4 (Ø 90 und 125 mm-Steuerkopf)
BESTELLBEISPIEL:
E 290B005 AP1
Anschluss
Artikel-Nr. Zusatz
KONSTRUKTIONSMERKMALE 06
Optische Stellungsanzeige
• Anzeige der geöffneten oder geschlossenen
Position des Ventils NC mit 32 oder 50 mm-
Steuerkopf (Standard bei den 63, 90 und
125 mm-Steuerköpfen)
BESTELLHINWEIS (Kompatibilität, siehe Seite 1):
• Zusatz VI
BESTELLBEISPIEL:
E 290B005 VI
Anschluss
Artikel-Nr. Zusatz
D
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
V435-3
MERKMALE
• Signaleinheit für alle Ventile der Baureihen 290 (2/2) und 390 (3/2) mit Steuerkopf-
durchmessern 50 mm (NC) und 63 bis 125 mm (NC/NO) zur Anzeige der geöffneten
oder geschlossenen Stellung des Ventils.
• Signaleinheit mit zwei mechanischen Kontakten oder zwei Induktivschaltern, um
360° drehbar.
• Die Signaleinheit ist bei Lieferung auf dem Ventil vormontiert und voreingestellt. Sie
kann zur kundenseitigen Installation auf einem bereits vorhandenen Ventil separat
geliefert werden.
• Die Ausführung mit mechanischen Kontakten kann bis max. 250V AC und in mag-
netischen Bereichen eingesetzt werden..
ALLGEMEINES / FUNKTIONSWEISE
An den jeweiligen Hubenden (geöffnet bzw. geschlossen) der Ventilspindel wird von
Nocken auf der Spindel der Signaleinheit ein Kontakt ausgelöst, der das Erreichen
des Hubendes elektrisch anzeigt.
KONSTRUKTIONSMERKMALE
Gehäuse PA
Abdeckung PA, transparent
Schutzart IP65
Die Einheit kann um 360° um die Mittelachse des Steuerkopfes gedreht werden
(Stellschraube).
ELEKTRISCHE DATEN
Mechanische Kontakte Induktivschalter
Schaltleistung der Kontakte:
• Widerstandskreis: 3,2 A bei 250 V AC
• Induktionskreis: 1,8 A bei 250 V AC (cos Ø= 0.8)
• 10 bis 30 V DC Stromversorgung
• Max. Last 200 mA
• Integrierte Schutzbeschaltung
Elektrischer Anschluss
 Mechanische Kontakte 1 Klemmleiste mit 6 Schraubklemmen
 Induktivschalter  2 Klemmleisten mit 2 Schraubklemmen
Maximale Drahtstärke 2,5 mm2
Kabelanschluss 1 Kabelverschraubung (Kabel-Ø 5-10 mm)
KENNDATEN
Steuerkopf
Zusatz (1)
Signaleinheit auf Ventil montiert
2 mechanische Kontakte 2 Induktivschalter
Ø 50 mm (NC)
Ø 63, 90, 125 mm (NC-NO)
SM2 SI2
(1) Das angegebene Zusatzzeichen ist an die Artikel-Nr. des gewünschten Ventils hinzuzufügen.
Beispiel:
 - Artikel-Nr. des Ventils allein E290B010
 -  Ventil + Induktivschalter = E290B010 SI2 ;
Die Signaleinheit wird auf dem Ventil vormontiert und eingestellt geliefert.
 ANMERKUNG - Die Signaleinheit kann zur kundenseitigen Installation auf einem bereits vorhandenen Ventil separat geliefert werden (auf Anfrage).
1 2
1 2
NC
NO